
                                                                                                                                                 

                   

DIRIGENTE: STEFANIA DINI

DECRETO N. 809 del 19/10/2023

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

PUBBLICITA’/PUBBLICAZIONE: ATTO NON RISERVATO /PUBBLICAZIONE INTEGRALE SUL 
SITO INTERNET DELL’AGENZIA 

ORDINARIO [ x ]

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE [ .. ]

Allegati: 

Oggetto: – Legge 68/99 –  procedimento pubblico di avviamento numerico approvato con D.D. n.
558/2023 per la copertura di n° 5 (cinque) posti unità disabile di “addetto alla segreteria” presso
l’azienda INTECS SOLUTIONS SPA - C.F/P.I. 13411731006: approvazione calendarizzazione av-
viamenti di cui al D.D. n. 558/2023

SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI PISA E MASSA 
CARRARA



LA DIRIGENTE

VISTA la L. 68/1999 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e s.m.i.;

VISTO il DPR n. 333/2000 recante “Regolamento di esecuzione della legge 12/03/1999 “ Norme
per il diritto al lavoro dei disabili”;

VISTA la legge regionale n. 28 del 08/06/2018 “Agenzia regionale Toscana per l’Impiego (ARTI).
Modifiche alla L.R. n. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del lavoro”;

RICHIAMATA la delibera G.R. Toscana n. 604 dell’08/06/2018, recante “Costituzione dell’Agenzia
regionale Toscana per l’Impiego (ARTI); 

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Tosca-
na in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, come da
ultimo modificata dalla citata LR 28/2018; 

VISTO il Regolamento di esecuzione “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in mate-
ria di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro”, emanato con Decre-
to del Presidente della Giunta Regionale, n. 47/R del 08/08/2003 e s.m.i.;

VISTO il co. 1 dell’art. 21 quater della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’art. 5 della citata L.R.
n. 28/2018, che individua le funzioni che, a far data 28/06/2018, vengono ricondotte nella compe-
tenza della suddetta Agenzia, tra le quali è ricompresa quella di cui al presente provvedimento; 

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 804 del 23/11/2022 “Approvazione delle indicazioni inter-
ne rivolte agli operatori dei centri per l’Impiego relative a Linee Guida per le attività e le misure di
politiche attive erogate a cittadini e a imprese nell’ambito della L.68/99”; 

RICHIAMATO il decreto n.179 del 19 maggio 2021 del Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’Impiego con il quale viene adottato il nuovo assetto dei Servizi Territoriali e costituito tra gli al-
tri il Settore Territoriale Servizi per il Lavoro di Pisa e Massa Carrara; 

RICHIAMATO il decreto n. 265 del 17/06/2021 del Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’impiego (ARTI) con il quale è stata attribuita alla scrivente l’incarico di responsabilità della struttu-
ra dirigenziale “Settore Servizi per il lavoro di Pisa e Massa Carrara”;

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 558/2023 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico
di avviamento numerico per la copertura di n° 5 (cinque) posti unità disabile di “addetto alla segrete-
ria” presso l’azienda INTECS SOLUTIONS SPA - C.F/P.I. 13411731006 con sede legale in Roma e
sede operativa posta in via Umberto Forti tav a5 - PISA riservato agli iscritti negli elenchi di cui
all’art. 8 L. 68/99 (disabili) dell’area PISANA del Settore Servizi per il Lavoro di PISA e MASSA
CARRARA ed in particolare, la specifica previsione per cui  “Il presente Avviso potrà essere sog-
getto ad integrazioni e/o modifiche, potrà inoltre essere modificato, sospeso o revocato per soprav-
venute insindacabili esigenze giuridico/amministrative di interesse pubblico senza che per gli aspi-
ranti insorga alcuna pretesa o diritto”;

DATO ATTO che il procedimento per l’avviamento numerico di cui al succitato decreto si è conclu-
so secondo i termini previsti dal relativo avviso con l’approvazione della graduatoria definitiva dei
candidati aventi diritto in data 22/08/2023, come da D.D. n.558/2023;

PRESO ATTO del provvedimento di sospensione dagli obblighi occupazionali ai sensi dell’art. 3
comma 5 della legge 68/99  emesso dal S.I.L.D. di Roma - in quanto ufficio del collocamento mirato
competente sul territorio dove si trova la sede legale dell'azienda - acquisito agli atti d’ufficio con
nota prot. n. 01114988 del 28/09/2023 - che dispone in ordine alla succitata sospensiva anche per
l’ambito territoriale di Pisa per il periodo che va dal 18/09/2023 al 07/03/2025 “per la durata del trat-



tamento di integrazione salariale ed in proporzione all’attività lavorativa effettivamente sospesa/ri-
dotta”;  

PRESO ATTO della comunicazione acquisita agli atti d’ufficio con prot. 0117909 del 05/10/2023
con la quale l’azienda Intecs Solution Spa riferisce che l’area professionale del personale interessa-
to dal ricorso agli strumenti di integrazione salariale sulla sede operativa di Pisa è coincidente con
quella cui afferisce il profilo di “addetto ad attività di segreteria”, (oggetto della suddetta procedura
di avviamento numerico d’ufficio), pertanto rileva la sussistenza di ristretti margini di operatività che
consentono l’assunzione immediata di n. 2 unità disabili, e richiede di poter dilazionare I tempi per
le restanti assunzioni obbligatorie;

RITENUTE accoglibili ed opportune le motivazioni addotte a supporto della succitata richiesta in
merito alla calendarizzazione degli avviamenti che avranno corso come di seguito specificato:
- n. 2 assunzioni entro il 31.10.2023;
- n. 1 assunzione entro il 31.03.2024;
- n. 1 unità entro il 30.06.2024;
- n. 1 unità entro il 31.12.2024.

DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri a carico dell’Agenzia regionale Toscana
per l’Impiego (ARTI) e che, pertanto, lo stesso non rientra tra quelli da sottoporre all’esame del Col-
legio dei Revisori, ai sensi dell’art. 21 novies della L.R. n. 32/2002;

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la calendarizzazione degli avviamenti di
cui all’Avviso approvato con D.D. n. 558/2023 per la copertura di n° 5 (cinque) posti unità disabile
di “addetto alla segreteria” presso l’azienda INTECS SOLUTIONS SPA - C.F/P.I. 13411731006
con sede legale in Roma e sede operativa posta in via Umberto Forti tav a5 - Pisa riservato agli
iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 L. 68/99 (disabili) dell’area pisana del Settore Servizi per il Lavo-
ro di Pisa e Massa Carrara,  come di seguito specificato:
- n. 2 assunzioni entro il 31.10.2023;
- n. 1 assunzione entro il 31.03.2024;
- n. 1 unità entro il 30.06.2024;
- n. 1 unità entro il 31.12.2024.

2. di comunicare il presente atto all’azienda INTECS SOLUTIONS SPA - C.F/P.I. 13411731006 e ai
candidati aventi diritto all’avviamento numerico; 

3. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Agenzia Re-
gionale Toscana per l’Impiego, ai sensi della normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giudiziaria compe-
tente nei termini di legge.

  
                             LA DIRIGENTE
                            STEFANIA DINI


	DECRETA

		2023-10-19T13:25:54+0000
	DINI STEFANIA




